ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ
ОБЛАСТИ «УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ КУБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

30.01.2023г №31/1

Об утверждении Перечня товаров, работ,
услуг, закупки которых осуществляются у
субъектов малого и среднего предпринимательства

Во исполнение Положения об особенностях участия субъектов малого и среднего
предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц,
годовом объеме таких закупок и порядке расчета указанного объема, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 N 1352 "Об особенностях
участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц",

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 01.03.2023г. Перечень товаров, работ, услуг, закупки

которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень),
согласно приложению.

2. Контрактному управляющему Умновой Ольге Олеговне при планировании и
осуществлении закупок руководствоваться Перечнем с момента введения его в действие.

3. Контрактному управляющему Умновой Ольге Олеговне разместить Перечень в единой
информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд, и на сайте государственного бюджетного учреждения Новосибирской
области «Управление ветеринарии Купинского района Новосибирской области» в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник ГБУ НСО «Управление
ветеринарии Купинского района НСО» С.В. Тумашов

Приложение № 1
к приказу № 31/1 от 30.01.2023г.

Перечень
товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются

у субъектов малого и среднего предпринимательства

N
п/п

ОКПД2 Наименование ОКПД 2

Раздел А Продукция сельского, лесного и рыбного хозяйства
Класс 01: Продукция и услуги сельского хозяйства и охоты

1 01.13.4 Корнеплоды и клубнеплоды овощные, культуры овощные
луковичные

Раздел В Продукция горнодобывающих производств
Класс 05 Уголь

1 05.10.1 Уголь
Класс 08 Продукция горнодобывающих производств прочая

1 08.93.1 Соль и хлорид натрия чистый, вода морская
Раздел С Продукция обрабатывающих производств
Класс 10: Корма готовые для животных

1 10.91.1 Корма готовые для сельскохозяйственных животных (кроме муки и
гранул из люцерны)

2 10.92.1 Корм готовый для непродуктивных животных
Класс 13: Текстиль и изделия текстильные

1 13.20.4 Ткани ворсовые, махровые полотенечные ткани и прочие
специальные ткани

2 13.92 Изделия текстильные готовые (кроме одежды)
3 13.99 Изделия текстильные прочие, не включенные в другие группировки

Класс 14: Одежда
1 14.12 Спецодежда
2 14.12.1 Спецодежда мужская
3 14.12.2 Спецодежда женская
4 14.12.3 Спецодежда прочая

Класс 15: Кожа и изделия из кожи
1 15.20.11 Обувь водонепроницаемая на подошве и с верхом из резины или

пластмассы, кроме обуви с защитным металлическим подноском
Класс 16: Древесина и изделия из дерева и пробки, кроме мебели; изделия

из соломки и материалов для плетения
1 16.10.2 Древесина, профилированная по любой из кромок или пластей;

шерсть древесная; мука древесная; щепа или стружка древесная
Класс 17: Бумага и изделия из бумаги

1 17.12 Бумага и картон
2 17.12.13 Бумага и картон, используемые как основа для фоточувствительной,

теплочувствительной и электронувствительной бумаги; бумага-
основа для копировальной бумаги; бумага-основа для обоев

3 17.12.14 Бумага прочая и картон для графических целей
4 17.12.4 Бумага немелованная
5 17.12.7 Бумага и картон обработанные
6 17.2 Изделия из бумаги и картона
7 17.21.1 Бумага и картон гофрированные и тара бумажная и картонная
8 17.22 Изделия хозяйственные и санитарно-гигиенические и туалетные

принадлежности
9 17.22.1 Бумага хозяйственная и туалетная и изделия санитарно-

гигиенического назначения
10 17.23 Принадлежности канцелярские бумажные
11 17.23.1 Принадлежности канцелярские бумажные
12 17.23.11 Бумага копировальная, бумага самокопировальная и прочая

копировальная или переводная бумага; трафареты для
копировальных аппаратов и формы офсетные (пластины) из бумаги;
бумага клейкая или гуммированная

13 17.23.12 Конверты, письма-секретки, карточки почтовые, карточки для
переписки из бумаги или картона, коробки, сумки, футляры, наборы
почтовые из бумаги или картона, содержащие наборы бумажных
канцелярских принадлежностей

14 17.23.13 Журналы регистрационные, книги бухгалтерские, скоросшиватели
(папки), бланки и прочие канцелярские принадлежности из бумаги
или картона

15 17.23.14 Бумага и картон прочие, используемые для письма или печати или
прочих графических целей, тисненые, гофрированные или
перфорированные

Класс 18: Услуги печатные и услуги по копированию звуко- и
видеозаписей, а также программных средств

1 18.1 Услуги полиграфические и услуги, связанные с печатанием
2 18.12 Услуги печатные прочие
3 18.12.1 Услуги печатные прочие

Класс 19: Кокс и нефтепродукты
1 19.2 Нефтепродукты
2 19.20 Нефтепродукты
3 19.20.2 Топливо жидкое и газообразное; масла смазочные
4 19.20.3 Газы нефтяные и углеводороды газообразные прочие, кроме газа

горючего природного
5 19.20.4 Нефтепродукты прочие

Класс 20: Вещества химические и продукты химические
1 20.12.2 Экстракты дубильные или красильные; танины и их производные;

красители, не включенные в другие группировки
2 20.13.2 Элементы химические, не включенные в другие группировки;

неорганические кислоты и соединения
3 20.13.3 Галогениды металлов; гипохлориты, хлораты и перхлораты
4 20.13.4 Сульфиды, сульфаты; нитраты, фосфаты и карбонаты
5 20.13.5 Соли прочих металлов
6 20.13.6 Вещества химические неорганические основные прочие
7 20.14 Вещества химические органические основные прочие
8 20.14.1 Углеводороды и их производные
9 20.14.2 Спирты, фенолы, фенолоспирты и их галогенированные,

сульфированные, нитрованные или нитрозированные производные;
спирты жирные промышленные

10 20.14.3 Кислоты промышленные монокарбоновые жирные, кислоты
карбоновые и их производные

11 20.14.4 Органические соединения с азотсодержащими функциональными
группами

12 20.14.5 Соединения сераорганические и прочие соединения
элементоорганические; соединения гетероциклические, не
включенные в другие группировки

13 20.14.6 Эфиры простые, пероксиды органические, эпоксиды, ацетали и
полуацетали; соединения органические прочие

14 20.14.7 Вещества химические органические основные прочие
15 20.14.8 Щелоки, остающиеся при производстве целлюлозы, кроме таллового

масла
16 20.15 Удобрения и соединения азотные
17 20.15.1 Кислота азотная; кислоты сульфоазотные; аммиак
18 20.15.2 Хлорид аммония; нитриты
19 20.15.3 Удобрения азотные минеральные или химические
20 20.15.4 Удобрения фосфорные минеральные или химические
21 20.15.5 Удобрения калийные минеральные или химические
22 20.15.6 Нитрат натрия
23 20.15.7 Удобрения, не включенные в другие группировки
24 20.20.1 пестициды и агрохимические продукты прочие
25 20.30 Материалы лакокрасочные и аналогичные для нанесения покрытий,

полиграфические краски и мастики
26 20.30.1 Материалы лакокрасочные на основе полимеров
27 20.30.2 Материалы лакокрасочные и аналогичные для нанесения покрытий

прочие; краски художественные и полиграфические
28 20.4 Мыло и средства моющие, средства чистящие и полирующие,

средства парфюмерные и косметические
29 20.41 Мыло и моющие средства, чистящие и полирующие средства
30 20.41.3 Мыло и средства моющие, средства чистящие и полирующие
31 20.41.4 Средства для дезодорирования и ароматизации воздуха в помещениях

и воски
32 20.51.20 Спички
33 20.52.1 Клеи
34 20.59.4 Материалы смазочные; присадки; антифризы
35 20.59.5 Продукты химические прочие
36 20.60.1 Волокна синтетические

Класс 21: Средства лекарственные и материалы, применяемые в
медицинских целях

1 21.10.5 Провитамины, витамины и гормоны; гликозиды и алкалоиды
растительного происхождения и их производные; антибиотики

2 21.10.6 Железы и прочие органы; их экстракты и прочие вещества
человеческого или животного происхождения, не включенные в
другие группировки

3 21.20 Препараты лекарственные и материалы, применяемые в медицинских
целях

4 21.20.1 Препараты лекарственные
5 21.20.2 Препараты лекарственные прочие и материалы, применяемые в

медицинских целях
Класс 22: Изделия резиновые и пластмассовые

1 22.11.1 Шины, покрышки и камеры резиновые новые
2 22.19.2 Смесь резиновая и изделия из нее; резина вулканизированная, кроме

твердой резины (эбонита), в виде нити, корда, пластин, листов, полос
(лент), прутков и профилей

3 22.19.3 Трубы, трубки, шланги и рукава из вулканизированной резины, кроме
твердой резины (эбонита)

4 22.19.4 Ленты конвейерные или приводные ремни, или бельтинг из
вулканизированной резины

5 22.19.6 Предметы одежды и ее аксессуары из вулканизированной резины,
кроме твердой резины (эбонита)

6 22.19.7 Изделия из вулканизированной резины, не включенные в другие
группировки; резина твердая (эбонит) и изделия из твердой резины
(эбонита)

7 22.21 Плиты, листы, трубы и профили пластмассовые
8 22.22 Изделия пластмассовые упаковочные

9 22.23 Изделия пластмассовые строительные
10 22.29 Изделия пластмассовые прочие

Класс: 23 Продукты минеральные неметаллические прочие
1 23.1 Стекло и изделия из стекла
2 23.13.11 Бутылки, банки, флаконы и прочая тара из стекла, кроме ампул;

пробки, крышки и прочие укупорочные средства из стекла
3 23.13.14 Колбы стеклянные для сосудов Дьюара или для прочих вакуумных

сосудов
4 23.19.2 Стекло техническое и прочее
5 23.5 Цемент, известь и гипс
6 23.51.1 Цемент
7 23.52.1 Известь негашеная, гашеная и гидравлическая
8 23.52.2 Гипс

Класс: 24 Металлы основные
1 24.10.3 Прокат листовой горячекатаный стальной, без дополнительной

обработки
2 24.10.7 Профили незамкнутые горячей обработки стальные, прокат листовой

стальной в пакетах и профиль рельсовый для железных дорог и
трамвайных путей стальной

Класс 25: Изделия металлические готовые, кроме машин и оборудования
1 25.7 Изделия ножевые, инструмент и универсальные скобяные изделия
2 25.71.1 Изделия ножевые и столовые приборьые приборы
3 25.72.1 Замки и петли
4 25.73.3 Инструмент ручной прочий
5 25.73.4 Инструменты рабочие сменные для станков или для ручного

инструмента (с механическим приводом или без него)
6 25.73.6 Инструмент прочий
7 25.9 Изделия металлические готовые прочие
8 25.91.1 Бочки и аналогичные емкости из черных металлов
9 25.93.1 Проволока, цепи и пружины
10 25.99.1 Металлоизделия для ванной и кухни

Класс 26: Оборудование компьютерное, электронное и оптическое
1 26.11.1 Лампы и трубки электронные вакуумные или газонаполненные с

термокатодом, холодным катодом, фотокатодом, включая трубки
электронно-лучевые

2 26.11.4 Части электронных ламп и трубок, и прочих электронных
компонентов, не включенные в другие группировки

3 26.20 Компьютеры и периферийное оборудование
4 26.20.1 Компьютеры, их части и принадлежности
5 26.20.2 Устройства запоминающие и прочие устройства хранения данных
6 26.20.3 Устройства автоматической обработки данных прочие
7 26.20.4 Блоки, части и принадлежности вычислительных машин
8 26.30.1 Аппаратура коммуникационная, аппаратура радио- или

телевизионная передающая; телевизионные камеры
9 26.30.2 Оборудование оконечное (пользовательское) телефонной или

телеграфной связи, аппаратура видеосвязи
10 26.30.5 Устройства охранной или пожарной сигнализации и аналогичная

аппаратура
11 26.30.6 Части устройств охранной или пожарной сигнализации и

аналогичной аппаратуры
12 26.40 Техника бытовая электронная
13 26.40.3 Аппаратура для записи и воспроизведения звука и изображения
14 26.51.3 Весы точные; инструменты для черчения, расчетов, приборы для

измерения линейных размеров и т.п.

15 26.51.5 Приборы для контроля прочих физических величин
16 26.51.6 Инструменты и приборы прочие для измерения, контроля и

испытаний
17 26.51.7 Термостаты, стабилизаторы давления и прочие приборы и аппаратура

для автоматического регулирования или управления
18 26.52.1 Часы всех видов, кроме часовых механизмом и частей

Класс 27: Оборудование электрическое
1 27.20 Батареи и аккумуляторы
2 27.32.1 Провода и кабели электронные и электрические прочие
3 27.33.1 Изделия электроустановочные
4 27.4 Оборудование электрическое осветительное
5 27.40.1 Лампы накаливания или газоразрядные лампы; дуговые лампы;

светодиодные лампы
6 27.40.2 Светильники и осветительные устройства
7 27.51 Приборы бытовые электрические
8 27.52 Приборы бытовые неэлектрические

Класс 28: Машины и оборудование, не включенные в другие группировки
1 28.1 Машины и оборудование общего назначения
2 28.14 Арматура трубопроводная (арматура) (краны, клапаны и прочие)
3 28.15 Подшипники, зубчатые колеса, зубчатые передачи и элементы

приводов
4 28.2 Машины и оборудование общего назначения прочие
5 28.23 Машины офисные и оборудование, кроме компьютеров и

периферийного оборудования
6 28.23.1 Машины пишущие, устройства для обработки текста, калькуляторы и

счетные машины
7 28.23.2 Оборудование офисное и его части
8 28.24 Инструменты ручные с механизированным приводом
9 28.25 Оборудование промышленное холодильное и вентиляционное
10 28.25.1 Теплообменники; оборудование промышленное для

кондиционирования воздуха, холодильное и морозильное
оборудование

11 28.25.2 Вентиляторы, кроме настольных, напольных, настенных, оконных,
потолочных или вентиляторов для крыш

12 28.25.3 Части холодильного и морозильного оборудования и тепловых
насосов

13 28.29.1 Г азогенераторы, аппараты для дистилляции и фильтрования
14 28.29.2 Оборудование для мойки, заполнения, закупоривания или

упаковывания бутылок или прочих емкостей; огнетушители,
распылители, пароструйные или пескоструйные машины; прокладки

15 28.29.3 Оборудование для взвешивания и дозировки промышленное, бытовое
и прочее

Класс 29: Средства автотранспортные, прицепы и полуприцепы
1 29.10 Средства автотранспортные
2 29.20.4 Услуги по переоборудованию, сборке, оснащению автотранспортных

средств и кузовным работам
3 29.3 Части и принадлежности для автотранспортных средств
4 29.31.1 Комплекты проводов системы зажигания и прочие комплекты

проводов, используемые в наземных, воздушных или водных
транспортных средствах

5 29.31.2 Оборудование электрическое прочее для автотранспортных средств и
его части

6 29.31.3 Части прочего электрического оборудования для автотранспортных
средств и мотоциклов

7 29.32 Комплектующие и принадлежности для автотранспортных средств
прочие

8 29.32.3 Комплектующие и принадлежности для автотранспортных средств,
не включенные в другие группировки

Класс 31: Мебель
1 31.01.1 Мебель для офисов и предприятий торговли
2 31.09.1 Мебель прочая

Класс 32: Изделия готовые прочие
1 32.50.1 Инструменты и приспособления хирургические и стоматологические
2 32.50.2 Инструменты и приспособления терапевтические; аксессуары

протезов и ортопедических приспособлений
3 32.50.5 Изделия медицинские, в том числе хирургические, прочие
4 32.91.1 Метлы и щетки
5 32.99.1 Уборы головные защитные; ручки и карандаши, доски, печати,

штемпели для датирования, запечатывания или нумерации; ленты для
пишущих машинок, штемпельные подушки

6 32.99.5 Изделия прочие, не включенные в другие группировки
Класс 33: Услуги по ремонту и монтажу машин и оборудования

1 33.20.4 Услуги по монтажу электронного и оптического оборудования
2 33.20.5 Услуги по монтажу электрического оборудования

Раздел D Электроэнергия, газ, пар и кондиционирование воздуха
Класс 35: Электроэнергия, газ, пар и кондиционирование воздуха

1 35.11.1 Электроэнергия
2 35.30.1 Пар и горячая вода; услуги по снабжению паром и горячей водой
3 35.30.2 Лед; услуги по подаче охлажденного воздуха и холодной воды

Раздел Е. Водоснабжение; водоотведение, услуги по удалению и
рекультивации отходов

Класс 36: Вода природная; услуги по очистке воды и водоснабжению
1 36.00 Вода природная; услуги по очистке воды и водоснабжению

Класс 37: Услуги по водоотведению; шлам сточных вод
1 37.0 Услуги по водоотведению; шлам сточных вод

Класс 38: Услуги по сбору, обработке и удалению отходов; услуги по
утилизации отходов

1 38.1 Отходы; услуги по сбору отходов
2 38.2 Услуги по обработке и утилизации отходов

Раздел F. Сооружения и строительные работы
Класс 43: Работы строительные специализированные

1 43.32.1 Работы столярные и плотничные
2 43.33.1 Работы по облицовке полов и стен плитками
3 43.33.2 Работы по устройству покрытий полов и стен прочие, включая

работы обойные
4 43.39.1 Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях, прочие
5 43.9 Работы строительные специализированные прочие
6 43.91.1 Работы кровельные

Раздел G. Услуги по оптовой и розничной торговле; услуги по ремонту
автотранспортных средств и мотоциклов

Класс 45: Услуги по оптовой и розничной торговле и услуги по ремонту
автотранспортных средств и мотоциклов

1 45.20 Услуги по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных
средств

Раздел J. Услуги в области информации и связи
Класс 58: Услуги издательские

1 58.1 Услуги по изданию книг, периодических изданий и прочие
издательские услуги

2 58.13.1 Газеты печатные
3 58.19.1 Услуги в области печатания издательской продукции прочие
4 58.29.5 Услуги по предоставлению лицензий на право использовать

компьютерное программное обеспечение
Класс 61: Услуги телекоммуникационные

1 61.10 Услуги телекоммуникационные проводные
Класс 62: Продукты программные и услуги по разработке программного

обеспечения; консультационные и аналогичные услуги в области
информационных технологий

1 62.0 Продукты программные и услуги по разработке программного
обеспечения; консультационные и аналогичные услуги в области
информационных технологий

2 62.01.1 Услуги по проектированию, разработке информационных технологий
для прикладных задач и тестированию программного обеспечения

3 62.09.2 Услуги в области информационных технологий и компьютерные
услуги прочие, не включенные в другие группировки

Класс 63: Услуги в области информационных технологий
1 63.1 Услуги по обработке данных, размещению и взаимосвязанные

услуги; порталы в информационно-коммуникационной сети Интернет
2 63.9 Услуги информационные прочие

Раздел К. Услуги финансовые и страховые
Класс 65: Услуги по страхованию, перестрахованию и негосударственному

пенсионному обеспечению, кроме обязательного социального
обеспечения

1 65.12.2 Услуги по страхованию автотранспортных средств
Раздел N. Услуги по обеспечению безопасности и проведению расследований
Класс 80: Услуги по обеспечению безопасности и проведению расследований

1 80.20. Услуги систем обеспечения безопасности
Раздел Р. Услуги в области образования
Класс 85: Услуги в области образования

1 85.42 Услуги по дополнительному профессиональному образованию
Раздел Q. Услуги в области здравоохранения и социальные услуги
Класс 86: Услуги в области здравоохранения

1 86.21.1 Услуги в области общей врачебной практики
Раздел S. Услуги общественных организаций; прочие услуги для населения
Класс 95: Услуги по ремонту компьютеров, предметов личного

потребления и бытовых товаров
1 95.1 Услуги по ремонту компьютеров и коммуникационного

оборудования
2 95.11.1 Услуги по ремонту компьютеров и периферийного оборудования